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Zdrowie jamy ustnej a zdrowie psychiczne
seniorów

Choroby zębów i dziąseł, a także suchość w jamie ustnej (kserostomia) u osób po 60. roku
życia ma związek ze zwiększonym ryzykiem depresji, nadciśnienia i pogorszenia funkcji
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poznawczych - wynika z analizy opublikowanej na łamach "Journal of the American
Geriatrics Society".

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa w New Jersey przeprowadzili badania w grupie 2700
Amerykanów chińskiego pochodzenia, z których blisko połowa miała problemy z zębami, 19 proc.
deklarowało problemy z dziąsłami, a 25,5 proc. - suchość w jamie ustnej.

Po przyjrzeniu się danym dotyczącym stresu i funkcji poznawczych uczestników, autorzy stwierdzili,
że osoby, u których występowały choroby zębów i przyzębia, znacznie częściej doświadczały
ogólnego pogorszenia funkcji poznawczych oraz deficytów pamięci epizodycznej (objawy
poprzedzające rozwój demencji). Kolejna analiza wykazała, że u seniorów, którzy doświadczali
przewlekłego stresu częściej pojawiała się kserostomia oraz pogorszenie ogólnego zdrowia jamy
ustnej.

"Choroby zębów i dziąseł występują bardzo często wśród starszych osób chińskiego pochodzenia.
Suchości w jamie ustnej często z kolei towarzyszą cukrzyca i choroby układu sercowo-naczyniowego.
Wyniki tych badań powinny zwiększyć świadomość pracowników służby zdrowia na temat zależności
pomiędzy zdrowiem jamy ustnej a stresem i funkcjami poznawczymi seniorów" - komentują
naukowcy.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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